GABINETE DO PREFEITO

Publicado no D.O.E.M. Nº 0188

Em 27/02/2019

DECRETO Nº 1.882/2019.

NOMEIA MEMBROS PARA INTEGRAREM

COMISSÃO MUNICIPAL ORGANIZADORA PARA

EXECUÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DA

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA QUE IRÃO

COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –

CMDCA, TRIÊNIO 2019/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições conferidas em Lei, em especial o art. 61, inciso VII, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para integrarem Comissão

Municipal Organizadora para execução do processo de escolha dos representantes das Entidades

da Sociedade Civil Organizada que irão compor o Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e

Adolescente – CMDCA, triênio 2019/2022, sem qualquer espécie de retribuição pecuniária.

PRESIDENTE: ANA HELLENA TORRES DA COSTA RIBEIRO – Representante do Poder Executivo

Municipal – Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

MEMBRO: EDIVANIA FREITAS DE LIMA - Representante do Poder Executivo Municipal –

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

MEMBRO: ALEXANDRA MARIA PINHEIRO ROSA – Representante da Sociedade Civil Organizada

– Fundação Lar Celeste Auta de Souza.

MEMBRO: ALEXANDRA SILVA DE LIMA - Representante da Sociedade Civil Organizada –

Instituto de Ensino e Pesquisa Alberto Santos Dumont.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

 Macaíba – RN, 27 de Fevereiro de 2019.

                  Fernando Cunha Lima Bezerra

                                                             Prefeito Municipal